
Pila Pharma Danmark ApS

c/o Hanghøj
Vardegade 11, 6., 2100 København Ø

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 39 02 36 36

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/4 2021

Dorte X. Gram
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 8

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pila Pharma Danmark ApS
c/o Hanghøj
Vardegade 11, 6.
2100 København Ø

CVR-nr.: 39 02 36 36

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 18. oktober 2017

Hjemstedskommune: København

Direktion

Dorte X. Gram

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Pila Pharma Danmark ApS er et helejet datterselskab under Pila Pharma AB, Sverige. Selskabet blev stiftet i 2017 med formålet at drive Pila Pharmas forsknings- og udviklingsaktiviteter i Danmark.

Selskabet udvikler en ny type af diabetes medicin: en TRPV1 antagonist, XEN-DO501, til behandling af diabetes.

Udviklingen og driften finansieres ved koncerntilskud fra moderselskabet Pila Pharma AB.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 2.805.709, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 854.071.

Moderselskabet, Pila Pharma i Sverige, har afgivet et kapital tilskud på DKK 2.845.617 (3.602.174 SEK) til Pila Pharma Danmark, for at sikre tilstedeværelsen af selskabskapitalen.

Resultatet for regnskabsåret er som forventet. Der forventes ligeledes at være underskud i 2021 som følge af selskabets udviklingsaktiviteter.

Året der gik

Pila Pharmas fase 2a studie, PP-CT02, der havde haft sidste patient lige inden jul 2019, afsluttede inden påske sin kliniske del med datarensning og over sommeren 2020 gennemførtes statistiske analyser. De vigtigste resultater viste at efter 28 dages dosering med XEN-DO501 morgen og aften, viste patienter med type-2 diabetes en statistisk signifikant højere insulin udskillelse under en oral glukose tolerance test sammenlignet med patienter der var behandlet med placebo. Samtidig blev der påbevist en signifikant effekt på blodsukker sænkning 2 timer efter test start. Studiet var det første af sin slags i mennesker der påviste at en TRPV1-antagonist kunne stimulere insulin sekretion og resultatet støtter derfor hypotesen om at TRPV1-antagonister (og dertil XEN-DO501) kan regulere blodsukker gennem forbedret insulin udskillelse. Pila Pharma har derfor det klare mål at fortsætte udviklingen af XEN-DO501 som ny behandlingsform til type-2 diabetes.

Næste store milepæl for Pila Pharma jf. forretningsplanen vil være at gennemføre et fase-2b studie af 3 måneders varighed da disse er nødvendige for myndighedsgodkendelse. Inden dette kan påbegyndes skal der ligeledes foretages udvidede toksikologiske studier i dyr af mindst 3 måneders varighed og sideløbende produceres nye tabletter til brug i de kommende kliniske studier.

I November 2020 underskrev moderselskabet, Pila Pharma AB i Sverige en aftale med Göteborg Corporate Finance om et samarbejde der havde til formål at notere virksomheden på en af de mindre uregulerede børser i Sverige i 2021.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

I januar 2021 påbegyndtes aftale om produktion af nye 4mg XEN-DO501 tabletter til anvendelse i de kommende kliniske studier. I marts 2021 påbegyndtes aftale om udvikling af ny syntese metode til at kunne producere større mængder XEN-DO501 til anvendelse i kommende udvidede toksikologiske studier i dyr.

Gennem en nyemission tilførtes moderselskabet 15 Millioner SEK inden udgangen februar 2021. Dette har muliggjort at koncernen kan videreføre sin drift samt forberede sig på børsnoteringen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttotab		-3.542.401	-2.366.859
Personaleomkostninger	1	0	-111.985
Resultat før finansielle poster		-3.542.401	-2.478.844
Finansielle indtægter	2	3.322	0
Finansielle omkostninger	3	-3.346	-82.575
Resultat før skat		-3.542.425	-2.561.419
Skat af årets resultat	4	736.716	459.843
Årets resultat		-2.805.709	-2.101.576

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.805.709	-2.101.576
		-2.805.709	-2.101.576

Balance 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Aktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		287.871	0
Andre tilgodehavender		0	193.743
Selskabsskat		736.716	459.843
Tilgodehavender		1.024.587	653.586
Likvide beholdninger		30.150	286.749
Omsætningsaktiver		1.054.737	940.335
Aktiver		1.054.737	940.335
Passiver			
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		804.071	859.492
Egenkapital		854.071	909.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser		162.589	670
Anden gæld		38.077	30.173
Kortfristede gældsforpligtelser		200.666	30.843
Gældsforpligtelser		200.666	30.843
Passiver		1.054.737	940.335
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	859.492	909.492
Tilskud fra koncern	0	2.750.288	2.750.288
Årets resultat	0	-2.805.709	-2.805.709
Egenkapital 31. december	50.000	804.071	854.071

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	0	111.129
Andre omkostninger til social sikring	0	856
	<u>0</u>	<u>111.985</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	3.322	0
	<u>3.322</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	19.392
Andre finansielle omkostninger	60	0
Valutakurstab	3.286	63.183
	<u>3.346</u>	<u>82.575</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-736.716	-459.843
	<u>-736.716</u>	<u>-459.843</u>

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2020.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pila Pharma Danmark ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.